粤卫经〔2021〕44号

关于召开“广东省卫生经济学会临床药学专业委员

2021 学术年会”的通知

各医院、各委员：

目前，我国医药卫生体制改革的不断深入，医保支付制度

的改革更加深化，中共中央、国务院印发的《关于深化医疗保障

制度改革的意见》（2020 年）对医疗行业提出了更高的要求。

在这样的背景下，如何提高有限的医药卫生资源的使用效率显得

尤为重要，医院药师该如何建立以安全、有效、经济为目标的合

理用药制度更是我们需要思考的重点方向。鉴此，根据 2021 年

的工作计划，我会定于 2021 年 07 月 03 日在广州增城区南方医

院增城分院召开“医保支付体制改革与合理用药”专题学术年会。

本次会议将特别邀请国内知名医保专家和药学专家作专题

报告，旨在加强医保支付改革新形势下的药事管理，创新药学服

务，提升药学服务质量，促进医疗机构的合理用药。现将会议相

关事宜通知如下：

一、 会议时间及地点：

（一） 会议时间：2021 年 07 月 03 日（周六）全天

（二） 报到时间：2021 年 07 月 03 日上午 08:00－08:50

（三） 会议地点：

广州市增城区南方医院增城分院医技楼 7 楼多功能

会议室 (地址：广州市增城区永宁街创新大道 28

号)

二、会议主要内容（详见会议议程）

三、参会人员：

1. 广东省卫生经济学会会员、临床药学专业委员会各级委

员；

2. 各级医疗机构药学工作人员、临床医师及医务管理人员

等。

四、费用及其它事项

1、本次会议免注册费，交通及住宿费自理。

推荐住宿酒店：

长风凯莱酒店（地址：广州市增城区新塘荔新十二路 96 号），

协议价：标双 448 元/间，含早餐。电话： 020-66266666

如需要住宿的代表，请自行与推荐酒店预定。

2、报名方式：请参加会议人员于 07 月 01 日前选择以下其

中一种方式报名：

（1）扫描下方二维码报名（优先推荐）

（2）填写报名表发至邮箱: gdswsjjxhpxb@126.com

3、联系人及电话：

学会培训部联系人：王穗青 020-83889633 15384497113

专委会：020-62707111

联系人：张瑞婷：13723585707 晏 媛 18820010221

附件 1、会议议程 2、报名表 3、交通指引

广东省卫生经济学会临床药学专业委员会

2021 年 07 月 03 日

mailto:gdswsjjxhpxb@126.com

附件 1

会议议程

时间 主题 讲者

07

月

03

日

08:00-09:00 签 到

09:00-09：20 致辞 相关领导

09:20-10:10 个体化用药
郑州大学第一附属医院

张晓坚 教授

10:10-11:00 抗菌药物合理使用
济宁市第一人民医院

郭玉金 教授

11:00-11:50 治疗药物检测与合理用药
北京中日友好医院

张相林 教授

11:50-13:00 午餐

13:00-13:50 药品集采政策的执行
上海市第一人民医院

范国荣 教授

13:50-14:40 医保支付改革后的药学服务
南方医科大学附属第三医院

陈文英 教授

14:40-15:30 新药品政策下的用药管理
南方医科大学南方医院

刘世霆 教授

15:30-16:20 待定 待定

16:20-16:40 大会讨论与总结

附件 2

报名回执表

3、交通指引

单位名称：

姓名 性别 部门 职务 手机